**Capitulum xxxix. In quo agitur de iudeoz sabbati in  
diligenti obseruatione. deinde adicit quō sacerdotēs  
nouos ⁊ alia noua deus facere voluerit.**

**Christianus continuat.**

**Q**uod autē dixerā sup̄ v̄os nihil fere eoz fuisse hacten⁹ qđ p̄cep  
ta nihilomin⁹ vob̄ erāt: hinc vt manifestū id ostēd̄: alit̄ repete  
re oportet. maxie v̄o de sabbati v̄ri indiligēti obseruatiōe Esdre  
ij. ca. xiiij. In dieb̄ ill̄ vidi in Iuda calcantes corācularia in sab  
bato portātes acruos ⁊ onerātes sup̄ asinos vinū ⁊ viuas et  
ficus ⁊ oī on⁹ ⁊ inferētes in hierl̄m die sabbati inferētes pisces ⁊ oīa vena  
lia ⁊ vendebāt in sabbatis. Nunqđ hec fecerāt p̄ces n̄r̄ adduxit de⁹ n̄r̄ su

per nos de malū rē. Itē Exod. xvi. Et egressi de populo in die sabbato ut coligerent et non inuenierunt. Dixit autē dñs ad Moysen usque non vultis custodire mādara mea. Quid igitur sacras de vobis vos virtute custodiuisset ea quae precepit vobis oīa de? et p̄inde insup illū rogare vti in hac p̄tinacia vos cōseruet: haud igitur ab re dem est a dño. Esaiē vltio. Et erit mensis ex mense et sabbatu ex sabbato. Et quēadmodū dñs sp̄a mutare statuit: ita et p̄phetas tuos et sacerdotes falsos. de quibus scriptū est Trenoz. ij. Prophete tui viderūt tibi falsa et stulta. nec aperiebāt iniquitatē tuā vt te ad p̄ntiam puocarent. q̄si vulpes in deserto p̄phete tui israel erāt. Ezechiel. xij. Esaiē. xxvij. Et rursum quēadmodū celū et terrā renouare voluēde? ita et sacerdotes non uos facere b̄n̄placitū est ei Esaiē lxxvi. Et assumā ex eis in sacerdotes et leuitas de dñis quī sicut celū nouū et terra noua: q̄ ego facio stare corā me de dñs deus. Vt nō solū sacerdotes nouos facere voluit sed et gētes sibi deligere alias. Esaiē. liij. ca. p̄mo. Trāsserā me ad alias gētes. Ps. Exaltabor in gētibz. Ezechiel. xxxij. Et ponā glām meā in gētibz. Et videbūt oēs iusticiam meā. Itē esaiē. xlij. Ecce leuabo ad gētes manū meā et ad populos exaltabo signū meū. Et h̄s q̄dem p̄picuū eē p̄r glām dei a vobz dudū ablatā esse.

**Capitulum .xl. In quo christianus respondet iudeo quomodo ille due dictiones in eternū in predictis locis intelligi debeant.**

**O** b̄scis autē mihi mi Rabbi quod in textu supra allegato scriptum habeat in eternū. ac paulo post me p̄inde admones: an credam illud vbum nullū p̄c̄p̄ faciendū esse. Sed audi tu quod si sicut dicitur sunt in textibz vris. Daniel. ij. Rex in sempiternū viuē. Itē Regū p̄mo. ca. p̄mo. Et maneat tibi iugiter. Exod. xxxij. Et erit tibi seruus in seculū. ps. In seculū seculi et vltra. Ne quidez o Rabbi (an nescis) hypbolice p̄terūq; locutiones sunt et sermo tales cuiusmodi poete crebro v̄tuntur. Jam vero sacrificiū tibi esse credo quid sibi voluerit verbum in eternū. Si em̄ in eternū illud seruandū precipisset vobis vt quod sabbatū coleretis et circumderanini: non dixisset per Baruth prophetam Baruth. ij. Et statuam illis testamentum aeternum in sempiternum.